2021年 6 月 16 日
株主の皆様

三井物産株式会社

第 102回定時株主総会における新型コロナウイルス感染拡大防止の対応方針

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

東京都への緊急事態宣言が、当社第 102 回定時株主総会開催日を含む期間、発令されています。株主の
皆様におかれましては、新型コロナウイルスの感染拡大防止及び株主の皆様の安全の観点から、株主様の
健康状態にかかわらず、株主総会へのご出席を見合わせていただきますよう強くお願い申し上げます。ま
た、ご用意できる席数が例年より大幅に減少いたします。そのため、ご来場いただきましても安全確保に
必要な間隔を維持できない場合には入場制限を行いますので予めご了承下さい。

本年はインターネットによるライブ配信を実施いたしますので、株主総会会場にご来場されなくても株
主総会の様子をご覧いただけます（詳細は、株主総会招集通知 61 ページに記載の「ライブ配信のご案内」
をご覧下さい）。なお、ライブ配信視聴は、会社法上の株主総会への出席ではありません。当日のインタ
ーネットによる議決権行使やご質問はできません。

また、「第 102 期事業報告、連結及び単体の計算書類に関する報告」並びに「当社グループが対処すべき
課 題 及 び 事 業 戦 略 」 の 社 長 説 明 は 既 に 当 社 ウ ェ ブ サ イ ト
（https://www.mitsui.com/jp/ja/ir/information/general/index.html）に動画を掲載しておりますので、ご
覧下さい。

書面または電磁的方法（インターネット等）によって議決権をご行使いただきます場合の行使期限は 2021
年 6 月 17 日（木曜日）午後 5 時 30 分となります（詳細は、株主総会招集通知 58～60 ページに記載の
「書面または電磁的方法（インターネット等）による議決権行使について」をご覧下さい）。

上記の他、株主総会開催にあたり、新型コロナウイルスの感染拡大防止及び株主の皆様の安全の観点か
ら、下記の対応をとらせていただきたくご案内申し上げますので、株主の皆様のご理解とご協力を賜りま
すようお願い申し上げます。

記

1. 株主の皆様へのお知らせ
 開催日時・場所：

2021年 6 月 18 日（金）午前 10 時（午前 9時開場）
グランドプリンスホテル新高輪「国際館パミール」（住所：東京都港区高輪三丁目 13 番 1号）

https://www.mitsui.com/jp/ja/ir/information/general/index.html

※ 会場の使用が困難となった場合には会場を変更する可能性があります。会場を変更する場
合は本ウェブサイトにて速やかにご連絡いたしますので、当日必ずご確認下さい。

 株主総会会場入場制限：

万一ご来場される場合、新型コロナウイルスの感染拡大防止及び株主の皆様の安全のため、会場
内では株主の皆様に前後左右 2 メートルの間隔を保ちながら順次着席していただくことになり
ます。このため、ご用意できる席数が例年より減少いたします。来場者数により、この間隔を維
持できなくなりました場合は、株主の皆様の安全の観点から入場をお断りすることになりますの
で、予めご了承下さい。

 議事の短縮：
本年は議事を短縮し、報告等も簡素化させていただく予定です。なお、質疑応答の時間も短縮い
たしますので予めご了承下さい。

 ご関心事項受付ページ：

先般開設しました株主の皆様のご関心事項受付ページ及び議決権の「スマート行使」後のアンケ
ートにて多数のご回答をいただきありがとうございました。特に株主の皆様の関心の高い事項に
つきましては株主総会の当日回答させていただく予定です。

 株主総会映像配信：
株主総会の様子は、会場での質疑応答も含め、ご自宅でもご覧いただけるようインターネットに
よるライブ配信を実施いたします。ライブ配信の詳細は株主総会招集通知 61ページに記載の「ラ
イブ配信のご案内」をご覧下さい。株主総会終了後には、本ウェブサイト上で映像を事後配信い
たします。
また、「第 102 期事業報告、連結及び単体の計算書類に関する報告」並びに「当社グループが対
処 す べ き 課 題 及 び 事 業 戦 略 」 の 社 長 説 明 は 既 に 当 社 ウ ェ ブ サ イ ト
（https://www.mitsui.com/jp/ja/ir/information/general/index.html）に動画を掲載しておりま
すので、ご覧下さい。

 記念品等の取り止め：

記念品の配布、展示パネルの設置、飲み物の提供はございません。何卒ご理解下さいますようお
願い申し上げます。

2. 株主の皆様へのお願いと対応のご案内
 会場では、新型コロナウイルスの感染拡大防止のため、運営スタッフも検温の上、マスク等を着

用するとともに、アルコール消毒液配備等の感染防止策を取らせていただきます。

 ご高齢の方、基礎疾患のある方、妊娠をされている方、体調のすぐれない方は基より、株主様に
おかれましては、ご来場を見合わせていただきますよう強くお願い申し上げます。

https://www.mitsui.com/jp/ja/ir/information/general/index.html

 万一ご来場される場合、必ずマスクの持参・着用をお願いいたします。マスクを持参・着用しな

い株主様につきましては、入場をお断りする場合がございます。

 受付の際には、十分な間隔をあけてお並びいただきますので、ご協力下さい。

 入場に際しましては、非接触型体温計による検温を実施させていただき、発熱が認められる株主
様につきましては入場をお断りさせていただきます。また、体調不良と見受けられる株主様につ
きましても、入場のお断り、或いは議場からの退出をお願いする場合がありますのでご了承下さ
い。

 会場内各所にアルコール消毒液を設置いたします。会場へは、設置のアルコール消毒液をご使用
いただきましてからお入りいただきますよう、お願いいたします。

 来場後体調がすぐれない場合は、お近くの運営スタッフにお声がけ下さい。体調がすぐれないと
見受けられる方には、運営スタッフからもお声がけをさせていただきます。

以 上